

Avizat, Director Școală de Medicină

Avizat, Director CSUD

Candidat: Ognean Maria Livia  
Web of Science ResearcherID: AAL-3515-2020

<https://1510qq0dy-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/author/record/1986747>



FIȘA DE VERIFICARE A INDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE NECESARE SI OBLIGATORII PENTRU CONFERIREA ABILITĂRII - DOMENIUL MEDICINA

I. ARTICOLE ISI AUTOR PRINCIPAL

Nr. crt	Titlul articolului	Numele și prenumele autorilor	Titlul revistei	Volum	Număr	ISSN/e-ISSN revistă	Link către articol pe site - ul revistei	DOI articol (Digital object identifier)	WOS Accession Number	Anul publicării	Factor de impact	Calitatea
1	Congenital Sepsis with Candida albicans—A Rare Event in the Neonatal Period: Report of Two Cases and Literature Review.	1. TEACOE, DA; CORMOȘ, RC, TOMA, DA; ȘTEF, L; CUCEREA, M; MUȚIU, I; CHICEA, R; POPESCU, D; CHICEA, ED; BOICEAN, AG; GALIȘ, R; <b>OGNEAN, ML</b>	Microorganisms	12	9	1661-6596/1422-0067	<a href="https://www.mdpi.com/2076-2607/12/9/1869">https://www.mdpi.com/2076-2607/12/9/1869</a>	<a href="https://doi.org/10.3390/microorganisms12091869">https://doi.org/10.3390/microorganisms12091869</a>	WOS:001278768900001	2024	4.1	ultim autor
2	Effects of Prostaglandin E1 and Balloon Atrial Septostomy on Cerebral Blood Flow and Oxygenation in Newborns Diagnosed with Transposition of the Great Arteries.	CUCEREA, M; <b>OGNEAN, ML</b> ; PÂNZARIU, A-C; SIMON, M; SUCIU, LM; GHIGA, D-V; MOLDOVAN, E; MOSCALU, M.	Biomedicines	12	9	2227-9059	<a href="https://www.mdpi.com/2227-9059/12/9/182018">https://www.mdpi.com/2227-9059/12/9/182018</a>	<a href="https://doi.org/10.3390/biomedicines12092018">https://doi.org/10.3390/biomedicines12092018</a>		2024	3.9	autor corespondent
3	Nasal High-Frequency Oscillatory Ventilation Use in Romanian Neonatal Intensive Care Units—The Results of a Recent Survey.	<b>OGNEAN, ML</b> ; BIVOLEANU, A; CUCEREA, M; GALIȘ, R; ROȘCA, I; SURDU, M; STOICESCU, S-M; RAMANATHAN, R.	Children	11	7	2227-9067	<a href="https://www.mdpi.com/2227-9067/11/7/836">https://www.mdpi.com/2227-9067/11/7/836</a>	<a href="https://doi.org/10.3390/children11070836">https://doi.org/10.3390/children11070836</a>	WOS:001276550800001	2024	2	prim autor
4	D-Bifunctional Protein Deficiency Diagnosis-A Challenge in Low Resource Settings: Case Report and Review of the Literature.	<b>OGNEAN, ML</b> ; MUTICĂ, IB; VIȘA, GA; ȘOFARIU, CR; MATEI, C; NEAMȚU, B; CUCEREA, M; GALIȘ, R; COCISIU, GA; MĂTĂCUȚĂ-BOGDAN, IO.	International Journal of Molecular Sciences	25	9	1661-6596/1422-0067	<a href="https://www.mdpi.com/1422-0067/25/9/4924">https://www.mdpi.com/1422-0067/25/9/4924</a>	doi: 10.3390/ijms25094924	WOS:001219799100001	2024	4.9	prim autor
5	The Early Hematological Profile and Its Variations: A Useful Tool in the Prediction of Intraventricular Hemorrhage in Extremely Preterm Infants.	CUCEREA, M; MOSCALU, M; SIMON, M; <b>OGNEAN, ML</b> ; MITRANOVICI, MI; CHIOREAN, DM; MARIAN, R.	Medicina (Kaunas)	60	3	1010-660X/1648-9144	<a href="https://www.mdpi.com/1648-9144/60/3/410">https://www.mdpi.com/1648-9144/60/3/410</a>	doi: 10.3390/medicina60030410	WOS:001192572500001	2024	2.4	autor cu contributie egala

6	Updated Clinical Practice Guidelines in Resuscitation and the Management of Respiratory Distress Syndrome in Extremely Preterm Infants during Two Epochs in Romania: Impact on Outcomes.	CUCEREA, M; SIMON, M; ANCIUC-CRAUCIUC, M; MARIAN, R; RUSCNEAC, M; <b>OGNEAN, ML.</b>	Journal of Clinical Medicine	13	4	2077-0383	<a href="https://www.mdpi.com/2077-0383/13/4/1103">https://www.mdpi.com/2077-0383/13/4/1103</a>	doi: 10.3390/jcm13041103	WOS:001174922800001	2024	3	ultim autor
7	Resuscitation Practices in Romania: A Survey of the Romanian Association of Neonatology (ANR) and the Union of European Neonatal and Perinatal Societies (UENPS)	CUCEREA, M; SIMON, M; STOICESCU, SM; BLAGA, LD; GALIȘ, R; STAMATIN, M; OLARIU, G; <b>OGNEAN, ML</b>	The Journal of Critical Care Medicine	10	1	2393-1809/2393-1817	<a href="https://sciencedirect.com/article/pii/S24781024240010">https://sciencedirect.com/article/pii/S24781024240010</a>	DOI: 10.2478/jccm-2024-0010	WOS:001252677500005	2024	0.1	ultim autor
8	Impact of SARS-CoV-2 Infection on Maternal and Neonatal Outcome in Correlation with Sociodemographic Aspects: A Retrospective Case-Control Study	CHICEA, R; NEAGU, AD; CHICEA, ED; GRINDEANU, AS; BRATU, DG; BOICEAN, AG; ROMAN, MD; FLEACĂ, SR; CHICEA, LM; TEACOE, DA; RADU, IA; <b>OGNEAN, ML.</b>	Journal of Clinical Medicine	11	24	2077-0383	<a href="https://www.mdpi.com/2077-0383/12/19/6322">https://www.mdpi.com/2077-0383/12/19/6322</a>	doi: 10.3390/jcm12196322	WOS:000816197000001	2023	3	ultim autor
9	Identification of the Best Predictive Model for Mortality in Outborn Neonates—Retrospective Cohort Study.	<b>OGNEAN, ML;</b> COTOVANU, B; TEACOE, DA; RADU, IA; TODOR, SB; ICHIM, C; MUREȘAN, IC; BOICEAN, A-G; GALIȘ, R; CUCEREA, M.	Healthcare	11	24	2227-9032	<a href="https://www.mdpi.com/2227-9032/11/24/131">https://www.mdpi.com/2227-9032/11/24/131</a>	<a href="https://doi.org/10.3390/healthcare1124131">https://doi.org/10.3390/healthcare1124131</a>	WOS:001131988100001	2023	2.2	prim autor
10	Hydrocephaly, schizencephaly, spondylocostal dysplasia, and hypoparathyroidism in an infant of a diabetic mother	<b>OGNEAN, L;</b> BOANTĂ, O; VIȘA, G; GROSU, F; ȘOFARIU, C; GAFENCU, M; MATEI, C; IURIAN, S	Acta Endocrinologica (Buc)	XIII	4	1841-0987/1843-066X	<a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6516547/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6516547/</a>	doi: 10.4183/aeb.2017.494	WOS:000423140200015	2017	0.411	prim autor
11	Complete blood count and differential in diagnosis of early onset neonatal sepsis	<b>OGNEAN, ML;</b> BOICEAN, A; ȘULAR, F; L; CUCEREA, M	Revista Română de Medicină de Laborator	25	1	2284-5623	<a href="https://sciendo.com/article/10.1515/rlm-2016-0042">https://sciendo.com/article/10.1515/rlm-2016-0042</a>	DOI: <a href="https://doi.org/10.1515/rlm-2016-0042">https://doi.org/10.1515/rlm-2016-0042</a>	WOS:000394525400009	2016	0.4	prim autor
12	Esophageal atresia with distal fistula – unusual case series. considerations related to epidemiological aspects, malformative associations, and prenatal diagnosis	<b>OGNEAN, ML;</b> ZGĂRCEA, CL; BĂLĂNEANU, L; BOANTĂ, O; DUMITRA, RE; GROSU, F; BRATU, DG; BOICEAN, AG; COLDEA, L; CHICEA, R	Romanian Journal of Morphology and Embryology	58	3	1220-0522	<a href="https://www.rjme.ro/RJME/resources/files/58031710691076.pdf">https://www.rjme.ro/RJME/resources/files/58031710691076.pdf</a>	PMID: 29250692	WOS:000419089600047	2017	0.912	prim autor
13	Aspiration pneumonia in an infant with neurological sequelae – case report	DOP, D; GHEONEA, C; STĂNESCU, GL; MOROȘANU, AE; DIACONU, R; NICULESCU, EC; <b>OGNEAN, ML;</b> NICULESCU, D;	Romanian Journal of Morphology and Embryology	56	3	1220-0522	<a href="https://rjme.ro/RJME/resources/files/56031511911194.pdf">https://rjme.ro/RJME/resources/files/56031511911194.pdf</a>	PMID: 26662158	WOS:00036683	2015	0.811	autor corespondent
<b>IV. Factor cumulativ de impact autor principal articole ISI (FCIAP)</b>											28.13	

II. ARTICOLE ISI COAUTOR


	Titlul articolului	Numele și prenumele autorilor (afilierea)	Titlul revistei	Volum	Număr	ISSN revistă	Link către articol pe site - ul revistei	DOI articol (Digital object identifier)	WOS Accession Number	Anul publicării	Factor de impact	
1	Impact of Early Surfactant Administration on Ductus Arteriosus Assessed at 24 h in Preterm Neonates Less than 32 Weeks of Gestational Age.	CUCEREA, M; MOSCALU, M; <b>OGNEAN, ML;</b> FAGARASAN, A; TOMA, D; MARIAN, R; ANCIUC-CRAUCIUC, M; RACEAN, A; GALL, Z; SIMON, M.	Biomedicine	12	6	2227-9059	<a href="https://www.mdpi.com/2227-9059/12/6/1136">https://www.mdpi.com/2227-9059/12/6/1136</a>	doi: 10.3390/biomedicine12061136	WOS:001254574700001	2024	3.9	coautor
2	In Pursuit of Novel Markers: Unraveling the Potential of miR-106, CEA and CA 19-9 in Gastric Adenocarcinoma Diagnosis and Staging	BOICEAN, A; BOERAS, I; BIRSAN, S; ICHIM, C; TODOR, SB; ONISOR, DM; BRUSNIC, O; BACILA, C; DURA, H; ROMAN-FILIP, C; <b>OGNEAN, ML;</b> TANASESCU, C; HASEGAN, A; BRATU, D; PORR, C; ROMAN-FILIP, I; NEAMTU, B; FLEACA, SR	JOURNAL OF PEDIATRIC BIOCHEMISTRY	25	14	1661-6596/1422-0067	<a href="https://www.mdpi.com/1422-0067/25/14/7898">https://www.mdpi.com/1422-0067/25/14/7898</a>	doi: 10.3390/ijms25147898	WOS:001278768900001	2024	4.9	coautor
3	Mirinone in persistent pulmonary hypertension of newborn: a scoping review	GALIȘ, R; MUDURA, D; TRIF, P; DIGGIKAR, S; PRASATH, A; <b>OGNEAN, ML,</b> MAZELA, J; LACATUSU, A; RAMANATHAN, R; KRAMER, BW; SINGH, Y.	Pediatric Research	May	14	0031-399	<a href="https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/38745027/">https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/38745027/</a>	DOI: 10.1038/s41390-024-03234-z	WOS:001222574900003	2024	3.1	coautor
4	A Decision-Tree Approach to Assist in Forecasting the Outcomes of the Neonatal Brain Injury;	NEAMȚU, BM; VISA, G; MANIU, I; <b>OGNEAN, ML;</b> PEREZ-ELVIRA, R; DRAGOMIR, A; AGUDO M; SOFARIU, CR; GHEONEA, M; PITIC, A; BRAD, R; MATEI, C; TEODORU, M; BĂCILĂ, C	International Journal of Environmental Research and Public Health	18	4807	1660-4601	<a href="https://www.mdpi.com/1660-4601/18/9/4807">https://www.mdpi.com/1660-4601/18/9/4807</a>	doi: 10.3390/ijerph18094807	WOS:000650240500001	2021	4.614	coautor
5	Overview of the pediatric healthcare system in Romania	POP, TL; BURLEA, M; FALUP-PECURARIU, O; BORZAN, C; GABOR-HAROSA, F; HERDEA, V; POP, CF; RAJKA, D; <b>OGNEAN, ML;</b> CĂINAP, SS	Turkish Archives of Pediatrics	55	Suppl 1	1306-0015/1308-6278	<a href="https://turkarchpediatr.org/content/files/sayilar/21/TPA_55_SUP_1_69_84%5BA%5D.pdf">https://turkarchpediatr.org/content/files/sayilar/21/TPA_55_SUP_1_69_84%5BA%5D.pdf</a>	doi: 10.14744/TurkPediatriArs.2020.77775	WOS:000580392100009	2020	1.5	coautor
6	Trends in outcomes of very preterm infants in Romania: A tale of three cities.	SUCIU, LM; PUȘCAȘIU, L; CUCEREA, M; SZABO, B; <b>OGNEAN, ML;</b> PETRESCU, O; SÂMPĂLEAN, DȘ; BELL, EF	Pediatr International	59	11	1328-8067/1442-200X	<a href="https://onlinelibrary.wiley.com/doi/abs/10.1111/ped.13415">https://onlinelibrary.wiley.com/doi/abs/10.1111/ped.13415</a>	doi: 10.1111/ped.13415	WOS:00041641	2017	0.86	coautor

7	Mortality and morbidity of very preterm infants in Romania: How are we doing?	SUCIU, L.; PUȘCAȘIU, L.; SZABO, B.; CUCEREA, M.; OGNEAN, ML.; BELL, EF	Pediatr International	56	2	1328-8067/1442-200X	<a href="https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1111/ped.12219">https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1111/ped.12219</a>	doi: 10.1111/ped.12219, 200-206	2014	0.73	coautor
---	---	--	-----------------------	----	---	---------------------	---	---------------------------------	------	------	---------

### III. INDEX HIRSCH

	INDEX HIRSCH all years
VALOARE	6

Note asupra metodei de calcul:	Realizat	Standard minimal
1. Va fi luat în considerare Indexul Hirsch calculat utilizând ISI Web of Science, Core Collection, Thomson Reuters, pentru întreaga carieră a candidatului ("all years").	6	6
2. O revistă cotate ISI este o revistă pentru care Thomson Reuters calculează și publică factorul de impact în "Journal Citation Reports".	Nr. articole	
3. Număr articole autor principal. Autorul sau autorii principali ai unei publicații se consideră a fi oricare dintre următorii: primul autor; autorul corespondent; alți autori, a căror contribuție este indicată explicit în cadrul publicației a fi egală cu contribuția primului autor sau a autorului corespondent; ultimul autor.	13	10
4. Factorul cumulat de impact va fi calculat pentru articolele la care candidatul este autor principal (FCIAP). FCIAP = suma factorilor de impact ai articolelor publicate de autor în calitate de autor principal în reviste cotate ISI.	28.13	FCIAP = 10
5. Număr articole coautor. Alte articole publicate în reviste cotate ISI pentru care Thomson Reuters calculează și publică factorul de impact în "Journal Citation Reports".	7	5



## Maria Livia Ognean

(Ognean, Maria Livia) | Lucian Blaga University of Sibiu

Identifiers: Web of Science ResearcherID: AAL-3515-2020  
<https://orcid.org/0000-0002-2233-4218>

Published names: Ognean, Maria Livia; Ognean, M. L.; Ognean, L.; Ognean, Livia; Ognean, Maria-Livia

Organizations: Clin Cty Emergency Hosp Sibiu; Clin Cty Emergency Hosp; Lucian Blaga University of Sibiu; Emergency Cty Clin Hosp Sibiu; Emergency Clin Cty Hosp Sibiu

Subject Categories: Pediatrics; General & Internal Medicine; Obstetrics & Gynecology; Biochemistry & Molecular Biology; Oncology

---

Documents | Peer Review

Showing 37 out of 45 publications indexed in Web of Science

Publications indexed in Web of Science (45)  
 Show me Web of Science Core Collection publication only (37)  
 Non-indexed publications (6)

Author positions included: All Publications | Sort by: Date: newest first | 1 of 1

#### Create your researcher profile

- Verify your publications
- Get alerted when your work is cited
- Showcase more than just your publications

Get started

#### Metrics

Open dashboard

#### Profile summary

51	Total documents
45	Publications indexed in Web of Science
37	Web of Science Core Collection publications
7	Preprints
0	Dissertations or Theses
6	Non-indexed publications
19	Verified peer reviews
0	Verified editor records

#### Web of Science Core Collection metrics

6	H-Index	37	Publications
77	Sum of Times Cited	73	Citing Articles

Candidat,  
Conf. univ. dr. Maria Livia OGNEAN



Data,  
17.10.2024